
P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/2020 

z obrad XXVIII  Sesji Rady Gminy Sławno, która odbyła się w dniu 5 listopada 2020 roku.  

Obrady Sesji trwały od godz. 1000 – 1438  w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Sławnie. 

Radni obecni:  

1. Karol Burda 

2. Anna Dereń 

3.  Jan Franas 

4.  Marta Hołowata 

5. Krzysztof Jędrzejczyk 

6. Przemysław Konwerski  

7. Grzegorz Kozień 

8.  Karol Kruk  

9. Marzena Kwiatkowska - Dzik 

10. Mateusz Łanik  

11.  Lechosław Szach  

12. Marek Szanel 

13. Łukasz Wach 

14. Władysław Więcek 

15. Grzegorz Wołczek 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

W obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak, Artur Ciróg – zastępca 

Wójta, Marta Rosenkiewicz - Jóżwiak – Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy Sławno Renata 

Litwin. 

 

Punkt  1  

Otwarcie sesji. 

Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Sławno p. Marta Hołowata  

i przywitała wszystkich obecnych. 

 

Punkt  2  

Na podstawie listy obecności Radnych, Przewodnicząca stwierdziła wymagane kworum do 

przeprowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 



Punkt 3 

Wolna trybuna 

Radny Łukasz Wach w imieniu swoim i radnych złożył na ręce Przewodniczącej M. 

Hołowatej kwiaty i gratulacje za wyróżnienie tytułem Kobiety Powiatu Sławieńskiego 2020 

w kategorii działalność administracji i sferze publicznej podczas IV Kongresu Kobiet pod 

hasłem „ Czas Kobiet – wiejskie kobiety to siła i moc”. 

Radny Krzysztof Jędrzejczyk:” pierwsza sprawa to jest cięcie drzewa lipy w Brześciu, która 

stwarza zagrożenie. Mieszkańcy zgłosili się w marcu o wycięcie lipy, ona jest zniszczona i 

stwarza zagrożenie dla mieszkańców, gałęzie spadają, ciężko tam przejść po nawet słabym 

wietrze. Mamy już zgodę na wycięcie tej lipy, nikt nie chce tego zrobić z osób które ja 

pytałem. Pan Wójt dwa razy był oglądać tą lipę i od kompetentnego pracownika wiem, że 

pytał już wszystkich i nikt się nie chciał zgodzić na wycięcie tej lipy. Moje pytanie czy 

faktycznie już wyczerpano wszystkie możliwości i kogo się pan pytał jeśli mogę wiedzieć, bo 

może pominęliśmy kogoś kogo można było tu zapytać. Druga sprawa chodzi mi tutaj o taki 

program potężny, w który zaangażowano było masę ludzi, dużo czasu poświęcone Strategii 

Rozwoju Społeczno –Gospodarczego Gminy Sławno, tam na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców co do prac jakie mają zostać wykonane w poszczególnych latach i jakie te 

prace mają zostać wykonane, ja mam wrażenie, że pieniądze zostały wyrzucone, bo dla kogo 

to jest zrobione, kto się do tego stosuje? Ja tu do pana Wójta mam pytanie, czym się kieruje 

co daje Wójtowi taką władzę, że pomija ten program nie patrząc na niego, pomija daty, ja 

przykład tylko podam świetlica Brześciu miała być zrobiona w latach 2018-2020 nie jest 

zrobiona do tej pory i nie zapowiada się, że będzie robiona. Podczas, gdy pan Wójt przesuwa 

ten priorytet według własnego wyobrażenia i będzie remontował świetlicę w Starym 

Krakowie, gdzie w Strategii jest to 2020-2022. Tak samo jest ze świetlicą we Wrześnicy, też 

termin według strategii powinien zakończyć się w 2020r., ale szkoła w Warszkowie termin 

2020 mogliśmy zacząć myśleć o tym, a to już jest skończone. Boisko w Janiewicach do 2018 

roku, nawet nikt o tym nie myśli, a robi się spoza tej strategii. Ja nie to, że mam pretensję, ja 

chciałbym poznać mechanizm tego rozdzielania tych pieniędzy. 

Pytanie techniczne do Przewodniczącej Rady Gminy czy uchwała kontrowersyjna 

wczorajsza o ekwiwalentach dla strażaków jest w programie, czy będziemy dyskutować 

dzisiaj i jeszcze jedno pytanie, bo wczoraj doszło do rażących zaniedbań, nie wiem do kogo 

tu pretensje, pewnie do Przewodniczącej, bo Pani jest gospodarzem i Pani prowadzi tą sesję. 

Wczoraj było kilka rzeczy z którymi mogłem przyjść na dzień dzisiejszy do normalności, 

jedna to nieumożliwienie radnemu głosowania, była taka sytuacja na wniosek radnego 



Szacha o wycofanie tej uchwały dot. ekwiwalentu dla OSP, głosowali radni i jeden radny nie 

mógł się połączyć, za 3 sekundy połączył się, ale Pani to uznała za jego błąd, błąd leżał po 

Pani stronie, organizatora. Dowodem tego jest przerywanie sesji po raz kolejny i kolejny 

następnymi razami, bo takie sytuacje były. Też nie chciałbym, żeby sytuacja taka jak wczoraj, 

gdzie zgłosiłem Pani potrzebę, prosiłem o umożliwienie mi zasięgnięcia opinii prawnej u 

mecenasa. Pani o tym  wiedziała i mimo tego, że wiedziała Pani że mecenas opuszcza salę tej 

możliwości mi nie dała. Tu jest kilka spraw, które chciałbym, żeby na dzisiejszej sesinie 

miały miejsca”. 

Przewodnicząca rady M. Hołowata: poprosiła o opinię mecenas K. Kotysa w sprawie 

uchwały dot. ekwiwalentu dla strażaków. 

Mecenas K. Kotys: „ ja uważam, że ta uchwała znajduje się w porządku obrad, nie doszło do 

jej skutecznego wycofania, albowiem do zmiany porządku obrad konieczna jest 

bezwzględna liczba głosów ustawowego składu rady. W związku z powyższym, gdyby za 

taką zmianą zagłosowało 8 radnych, ta uchwała z porządku obrad mogłaby być wycofana”. 

 

Dyskusja. 

 

Wójt R. Stachowiak:” chciałby odpowiedzieć co do drzewa, jest kilka drzew trudnych na 

terenie gminy Sławno, które są w sąsiedztwie linii energetycznych, albo muszą być wycięte 

przez specjalistyczną firmę. My tutaj uzgodniliśmy, że po opadnięciu liści te drzewa jedna z 

firm, która będzie na terenie gminy robiła, te drzewa w listopadzie- grudniu będą wycięte. 

Jeśli chodzi o Strategię Rozwoju Społeczno – Gospodarczą Gminy Sławno i pana tutaj 

zapytanie, czy też niepokoje z tym związane to muszę panu powiedzieć, że akurat Strategia 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Sławno jest to dokument, który jest 

opracowywany na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i ta strategia jest 

dokumentem ogólnym, dokumentem strategicznym, który zakłada kierunki rozwoju 

społeczno – gospodarczego gminy, który w perspektywie kilku tam lat, tak jak jest tutaj 

napisane. Ale to jest kierunek to znaczy, radni decydują, że wytyczamy sobie jakieś cele, 

jakieś działania twarde,  chodzi panu o te twarde czyli remonty, budowy infrastruktury i 

również społeczny, bo to jest również rozwój społeczny. Ten dokument jest dokumentem, 

który jest albo bardzo ważny w zależności od tego jak władze gminy podejdą do jego 

interpretacji. Przede wszystkim Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego są często 

wymagane przy aplikacji o środki szczególnie unijne. Często trzeba wskazać, albo jest taki 

wymóg, żeby dana inwestycja, którą chcemy zrealizować przy udziale środków unijnych, 



żeby dana inwestycja była ujęta w danym dokumencie strategicznym. Często dokumentem 

strategicznym może być inny dokument, nie tylko Strategia Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, jak mówię to są kierunki działania. My jak opracowywaliśmy strategię 

wiele lat temu, to być może był mój błąd, tak że ja zaproponowałem, żeby określić lata 

działań, ale jest to przekrój. Jak sam pan zauważył są to lata, 3-4 lata gdzie będziemy 

realizować daną inwestycję, będziemy próbować ją zrealizować(…). 

Niech pan zwróci uwagę, że przykłady które pan dał z tej strategii, są to przykłady, które 

można powiedzieć, że my się prawie idealnie wpisujemy w założeniach, które były 

zakładane 5-6 lat temu. Dał pan przykład świetlicy w Brześciu lata 2018-2020, niech pan 

zwróci uwagę, że mamy 2020 rok, a pan już się niepokoi, że ta świetlica nie będzie 

remontowana. Muszę panu powiedzieć, że akurat no niestety mamy dzisiaj sytuację, że 

mamy wielu pracowników chorych, pracujemy zdalnie, ta efektywność pracy spadła z wielu 

powodów, ale na przyszły rok planujemy teraz w listopadzie i grudniu ogłosić przetargi na 

kapitalne remonty w świetlicy w Brześciu, Starym Krakowie i Boleszewie. W związku z tym 

jeśli ta realizacja nastąpi do końca września- października 2021, to nie będzie żadnej tragedii, 

że ten rok w stosunku do tego ogólnego planu żeśmy przekroczyli. Remont szkoły w 

Warszkowie, po pierwsze podjąłem tą decyzję o przyspieszenie tego remontu, ze względu 

na to, że ona była w tym roku planowana do remontu, po drugie ze względu na to, że w 

kwietniu zamknięto nam szkoły i tak naprawdę do września szkoły były zamknięte, 

przyspieszyliśmy remont tej szkoły, żeby wykorzystać ten czas kiedy nie ma w szkole dzieci. 

Jeśli chodzi o Stary Kraków, ja przypomnę że w Starym Krakowie nie ma świetlicy, ten 

remont jest planowany na 2021-2022, planujemy go wykonać w przyszłym roku, czyli nie ma 

tu jakiegoś przyspieszenia w stosunku do tej strategii. Pan mówi, że pieniądze zostały 

wyrzucone w błoto na opracowanie Strategii, jeszcze raz zwracam Państwu uwagę, że ten 

dokument jest obowiązkowy dla każdej gminy, po drugie ten dokument służy nam  przede 

wszystkim, to że my uzyskaliśmy tak duże i uzyskujemy dalej pieniądze ze środków UE. To 

jest właśnie zasługa tego, że opracowujemy dokumenty strategiczne, które są bardzo dobre 

tj. Lokalny Program Rewitalizacji, najlepszy w naszym województwie. Te programy 

opracowujemy sami, my tego programu nie zlecaliśmy na zewnątrz, cały program Strategii 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego opracowany został przez pracowników UG z moim 

bardzo dużym zaangażowaniem(…).  

Jaki jest mechanizm rozdzielania pieniędzy? Panie radny pan dobrze wie, że pieniądze w 

naszej gminie się nie dzieli tylko zdobywa. To znaczy, że wszystkie, zdecydowana większość 

inwestycji, które są ujęte w tym programie jak również działań społecznych, usług 



społecznych, realizujemy często w 70 %,80 %,100 %, szczególnie z pieniędzy UE, tak jak i z 

naszych krajowych budżetu Państwa. To nie są nasze pieniądze, z podatków naszych 

mieszkańców, bo jakbyśmy tylko bazowali na naszych dochodach bardzo skromnych to 

byśmy z tej strategii znaleźli kilka % może kilkanaście.  W związku z tym nie mówimy tutaj 

o mechanizmie rozdzielania pieniędzy tylko jaki jest mechanizm zdobywania tych pieniędzy 

na realizację tej Strategii, a mechanizm polega na tym, że jeśli mamy nabory czy te nabory 

były, chociaż teraz jeszcze są nabory z pieniędzy szczególnie teraz krajowych, no to 

składamy wnioski na te inwestycje na które mamy szanse uzyskać dotację. Nawet gdyby 

było to w Strategii na koniec np. tej kadencji to jeśli jest taka możliwość, że dzisiaj możemy 

zdobyć na tą inwestycje pieniądze powiedzmy 70-90 % to my składamy wniosek i taka była 

„polityka” poprzedniej Rady Gminy Sławno. Ja mam takie wrażenie że Wy  Państwo Radni 

obecnej kadencji przystajecie na to, że jeśli jest możliwość uzyskania dotacji na inwestycje, 

którą nie planowaliśmy jeszcze parę miesięcy temu, albo jeśli jej w Strategii nie ma, to te 

pieniądze uzyskujemy i tą inwestycję realizujemy. Na część inwestycji na dziś nie ma 

żadnych pieniędzy, wodno-kanalizacyjne są niewielkie pieniądze do zdobycia, czy też 

rozbudowa szkół, hal sportowych, także mam nadzieję, że dosyć precyzyjnie Panu 

wyjaśniłem skąd to się bierze kolejność realizacji poszczególnych inwestycji z tej Strategii”. 

Radny K. Jędrzejczyk:” Panie Wójcie wracając do mojego pierwszego pytania dlaczego ja 

uzyskałem informację, że pan pytał wszystkich przedsiębiorców i nikt nie chce ściąć tego 

drzewa, może pan to wyjaśnić?”. 

Radny P. Konwerski:” chciałbym się odnieść do pisma naszego wniosku do Wójta na 

sporządzenie uchwały na sprzedaż posiadłości w Warszkowie rodzinie N. Zostało nam 

opisane pismo z odpowiedzią, że nie ma podstaw prawnych przygotowania projektu 

uchwały, bo mówi o tym uchwała z 20004 roku. Ta uchwała mówi również o sprzedaży, 

czyli tutaj wychodzi, że jest możliwość i są podstawy prawne. Jeżeli nie to proszę mi to 

wytłumaczyć dlaczego nie chcecie tym ludziom pomóc. Pytanie do Wójta, nie wiem czy 

mnie słyszy radny M. Łanik, który pracował w komisji skarg i wniosków, na pana działanie 

prace Wójt odpisał dwa zdania, że przewidzianą nieruchomość planujemy przeznaczyć na 

realizację zadań gminnych. Pytałem nie raz w interpelacji na co pan próbuje i z kim 

przeznaczyć, bo my radni nie wiemy i również wiem, że radni zostali przez Wójta 

wprowadzeni w błąd, że tym mieszkańcom był proponowany lokal zastępczy. To jest 

nieprawda, w interpelacji która jest na bip również mi pan pisze, że nie proponował pan tym 

mieszkańcom żadnego zastępczego lokalu. Proszę nie kłamać i pomóc tym ludziom. Druga 

sprawa to mam pytanie do radnego L. Szacha i chciałbym radnych powiadomić że już trzy 



razy występowaliśmy z pismem o udostępnienie faktur ksero dla pogorzelców z rozliczenia 

puszek do tej pory zero odzewu(…). Mam pytanie czy radny Szach rozliczył się już z 

pogorzelcami i oddał pieniądze?”. 

Przewodnicząca rady M.Hołowata zwróciła się do radnego P. Konwerskiego, aby w swoich 

wypowiedziach nie mówił, że ktoś kłamie, bo żeby mówić, że ktoś kłamie trzeba udowodnić 

kłamstwo. Poprosiła aby nie używać takich słów. 

Radny M. Łanik: poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłożyła projekt 

uchwały pod obrady Rady Gminy i Rada Gminy zobowiązała Wójta na odpowiedź dla 

Państwa N. 

Wójt R. Stachowiak: poprosił mecenasa o przedstawienie stanu prawnego, dlaczego rada 

Gminy nie ma władztwa wynikającego z ustawy, bo tylko władztwo organu gminy  wynika 

z ustawy o samorządzie gminnym, albo innych szczegółowych ustaw. 

Mecenas K.Kotys: poinformował, że ustosunkuje się i odpowie w zakresie zadanych pytań, 

poprosił o cierpliwość bo musi odszukać wspomnianą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 

Woj. Zachodniopomorskiego. Odpowiedział radnemu Konwerskiemu i Klubowi radnych 

dlaczego została udzielona odpowiedź odmowna w zakresie możliwości podjęcia przez 

Radę Gminy uchwały, ponieważ taka uchwała w obecnym  porządku prawnym już jest. Ta 

uchwała, która w treści odpowiedzi została wskazana, która reguluje wszystkie kwestie 

związane ze sprzedażą nieruchomości zajmowanych czy użyczanych nieruchomości 

gminnych lokalowych. Nie było podstaw do podejmowania uchwały o treści żądanej przez 

Klub Radnych. Mecenas poinformował, że zaraz odszuka uchwałę i postara się w skrócie 

wyjaśnić jak wygląda procedura sprzedaży tych nieruchomości i wtedy też dokładnie 

wytłumaczy dlaczego ten wniosek Klubu Radnych był w obecnym porządku prawnym 

bezprzedmiotowy. To nie jest zła wola, tylko kwestia wynika z tego, że ta materia została już 

przez Radę Gminy uregulowana. 

Wójt Gminy R. Stachowiak: „…przedmiotowy temat nieruchomości, jest to nieruchomość, 

którą gmina jako jedyny spadkobierca nie miała prawa odrzucenia tego spadku, stała się 

właścicielem nieruchomości na której jest budynek mieszkalny i ona przylega bezpośrednio 

do świetlicy w Warszkowie. Mało tego na tej nieruchomości również była posadowiona w 

latach 80 świetlica wiejska w Warszkowie. Gmina Sławno wystąpiła o uregulowanie sprawy 

własnościowej tej nieruchomości. Nie było żadnego spadkobiercy, w związku z tym zgodnie 

z kodeksem cywilnym sąd wyznaczył gminę jako jedynego spadkobiercę. W związku z tym 

dzisiaj jest to nieruchomość, która przylega od strony zachodniej świetlicy w Warszkowie, 

tak naprawdę to jest granica ok. 2,5 m od wejścia do świetlicy. Tak jest uzgodnione z 



radnymi, było uzgodnione na zebraniach wiejskich, tą nieruchomość chcemy rozebrać, 

chcemy przeznaczyć to miejsce przede wszystkim na wjazd na teren świetlicy, bo dzisiaj z 

drogi nr 6 na teren świetlicy nie ma zjazdu, nie ma parkingu. Jest tylko stara zatoczka 

autobusowa i to jest jedyny parking przy świetlicy. Tą działkę chcemy przeznaczyć 

docelowo jako utworzenie bezpiecznego zjazdu i na parking. W związku z tym Ci Państwo o 

których wspominał p. Konwerski nigdy nie mieli prawa do zasiedzenia tej nieruchomości, z 

chwilą przejęcia tej nieruchomości  przez Gminę Sławno została zawarta na zasadach 

ogólnych umowa najmu, która jest na czas nieokreślony. Nieprawdą jest, że proponowałem 

Państwu N. lokal zastępczy. Mówiłem jedynie o tych planach gminy w tym zakresie i 

mówiłem, że gdy będzie jakieś mieszkanie dla nich, wtedy zaproponuje mieszkanie 

zastępcze, ale na zasadach ogólnych, na zasadzie umowy najmu na czas nieokreślony (…)” 

Dyskusja. 

Radny L.Szach: odpowiedział radnemu P.Konwerskiemu, że nie ma obowiązku 

przekazywać dokumentacji. Jedynym organem, któremu ma obowiązek przedstawić 

dokumenty to prokuratura i policja (…). 

 

Radny K. Jędrzejczyk : zwrócił się do radnego Szacha , że uporczywie zabija ducha 

wolontariatu i jeśli taką drogę obrał to trudno(…). 

Radna A. Dereń:  zwróciła się z pytaniem do Wójta, żeby odpowiedział piłkarzom, dlaczego 

pieniądze które otrzymali nie mogą być rozliczone do końca roku. Druga sprawa dot. sieci 

telefonicznej, która jest w Tychowie, czy jest prawdą że dokładane są kolejne anteny, kolejne 

przekaźniki, a tym samym zwiększana jest moc, która była podana na początku, w 

momencie kiedy ta antena została stawiana i czy jest możliwość, żeby oni mogli tą moc 

przesyłu zwiększyć. 

 

Wójt R.Stachowiak:  odpowiedział, że co roku w budżecie przeznaczamy określoną wartość 

pieniędzy na kluby sportowe, stowarzyszenia, KGW (zarejestrowane), OSP, Rada Gminy w 

uchwale budżetowej zatwierdza. Na początku roku ogłaszamy konkursy na wszystkie 

działania społeczne. Kluby sportowe składają wnioski z dokładnym harmonogramem 

działań, terminarzem, czyli jakie działania będą realizowane i na co konkretnie zostaną 

wydane pieniądze. W tym roku, w połowie lutego pojawił się wirus covid-19 i w marcu 

zostały zamknięte kluby sportowe i wszelka działalność społeczna. Wiele tych projektów 

społecznych, które były dotowane z pieniędzy gminy, zostało niezrealizowanych przez wiele 

tygodni, miesięcy. To dotyczy przede wszystkim klubów sportowych, gdzie cały okres 



wiosenny, intensywny okres rozgrywek nie był realizowany. Nie było możliwości 

nadrobienia tych rozgrywek, w związku z tym kluby nie mają możliwości żeby wydatkować 

te pieniądze. Nie możemy pozwolić na to, żeby wydatkować te pieniądze na coś, czego nie 

było w umowie. W związku z powyższym zwróciliśmy się do Klubów sportowych, żeby 

podpisać aneksy. Działalność klubów sportowych, która jest jeszcze dzisiaj realizowana i 

była realizowana w okresie letnim zostanie sfinansowana tak jak było w umowie. Jedyną 

rzeczą jest fakt, że kluby nie dostaną pieniędzy na działania, które nie mogły się odbyć.  

Antena w Tychowie, gmina Sławno przy budowie anten telefonii komórkowej nie jest w 

ogóle stroną, my tylko wiemy, że Starostwo prowadzi postępowanie.  

Radny M. Szanel: wypowiedział się w kwestii telefonii komórkowej. 

Radny K. Jędrzejczyk: poruszył sprawę mieszkańców Sławska dot. wywłaszczenia ich z 

ziemii. 

Wójt R. Stachowiak: odniósł się do wypowiedzi radnego Jędrzejczyka. 

Radny Ł. Wach: zaproponował zamknięcie tego punktu porządku obrad. 

Punkt 4 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Wystąpienia mieszkańców - wolna trybuna. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Sławno. 
6. Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sławno. 
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XX/129/2019 Rady Gminy Sławno  

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2020 
(druk nr 1). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (druk nr 2). 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk nr 

3). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Sławno (druk nr 4). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w 
części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary i Warszkówko (druk nr 5). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych 
Pomiłowo, Radosław, Tokary, Warszkówko i Warginia  (druk nr 6). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Kwasowo, 
Gwiazdowo i Żukowo  (druk nr 7). 



15. Podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sławno (druk nr 8). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości oznaczonej 
numerem działki 86/5, położonej w obrębie ewidencyjnym Warszkówko w Gminie 
Sławno (druk nr 9). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (druk nr 10). 
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Bobrowiczki (druk nr 
11). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 170025Z (druk nr 12). 

20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Stary Kraków ( druk nr 
13). 

21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Sławno (druk nr 14). 

22. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 15). 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (druk nr 16). 

24. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (druk nr 17). 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gminy Miasta Sławno i Gminy Sławno przy realizacji zadania 

polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Sławno (druk nr 18). 
26. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Sławno do roku szkolnego 2020/2021 (druk nr 19). 
27. Informacja o stanie realizacji zdań oświatowych na terenie Gminy Sławno w roku 

szkolnym 2019/2020 (druk nr 20). 

28. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sławno i kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sławno oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 r. ( druk nr 21). 

29. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 
2016-2023 (druk nr 22). 

30. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Sławno 
(druk nr 23)  

31. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Sławno (druk nr 24).  
32. Wolne wnioski. 

33. Zamknięcie sesji. 



 

Radny Lechosław Szach złożył wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad 
uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sławno. 
 

Bogusław Stefanowski pracownik UG Sławno przedstawił sytuacje dot. ekwiwalentu 
dla strażaków. 
Wójt Ryszard Stachowiak zobowiązał się na kolejną sesję przygotować analizę dot. 
finansowania OSP. 

 

Dyskusja radnych. 

 

Głosowanie nad o wycofaniem z porządku obrad uchwały w sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę Sławno. 
 

W wyniku głosowania ( 8 głosów – za, 7 -przeciw, 0-wstrzymujących,) większością głosów 

wycofali  projekt uchwały z porządku obrad. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 
1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Wystąpienia mieszkańców - wolna trybuna. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Sławno. 
6. Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sławno. 
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XX/129/2019 Rady Gminy Sławno  

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2020 
(druk nr 1). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (druk nr 2). 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk 

nr 3). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie Gminy Sławno (druk nr 4). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno 
w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary i Warszkówko (druk 

nr 5). 



13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych 
Pomiłowo, Radosław, Tokary, Warszkówko i Warginia  (druk nr 6). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, 
Kwasowo, Gwiazdowo i Żukowo  (druk nr 7). 

15. Wycofany. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości oznaczonej 
numerem działki 86/5, położonej w obrębie ewidencyjnym Warszkówko w Gminie 
Sławno (druk nr 9). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (druk nr 10). 
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Bobrowiczki (druk nr 
11). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 170025Z (druk nr 
12). 

20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Stary Kraków ( druk 
nr 13). 

21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Sławno (druk nr 14). 

22. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 15). 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (druk nr 16). 

24. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (druk nr 17). 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gminy Miasta Sławno i Gminy Sławno przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Sławno (druk nr 18). 

26. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Sławno do roku szkolnego 2020/2021 (druk nr 19). 

27. Informacja o stanie realizacji zdań oświatowych na terenie Gminy Sławno w roku 
szkolnym 2019/2020 (druk nr 20). 

28. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sławno i kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sławno oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 r. ( 
druk nr 21). 



29. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 
2016-2023 (druk nr 22). 

30. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy 
Sławno (druk nr 23)  

31. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Sławno (druk nr 24).  
32. Wolne wnioski. 

33. Zamknięcie sesji. 
W wyniku głosowania ( 8 głosów – za, 7 -przeciw, 0-wstrzymujących,) większością głosów 
radni przyjęli porządek obrad wraz ze zmianami. 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 5 

Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Sławno. 
W wyniku głosowania ( 15  głosów – za, 0-przeciw, 0-wstrzymujących,) Radni  jednogłośnie 
przyjęli protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Sławno. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 
Punkt 6 

Przyjęcie protokołu z XXVII  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sławno. 
W wyniku głosowania ( 15  głosów – za, 0-przeciw, 0-wstrzymujących,) Radni  jednogłośnie 
przyjęli protokół z XXVII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Sławno. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 7 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami (załącznik do protokołu). 
 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XX/129/2019 Rady Gminy Sławno  
z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2020 (druk nr 
1). 

W wyniku głosowania ( 11  głosów – za, 2-przeciw, 1 -wstrzymujących, 1- nieoddany głos) 

Radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie zmian w uchwale Nr XX/129/2019 

Rady Gminy Sławno z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Sławno na rok 2020. 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (druk nr 2). 
W wyniku głosowania ( 11  głosów – za, 3 - przeciw, 1 -wstrzymujących,) Radni większością 
głosów przyjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 



 Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk nr 3). 

 

W wyniku głosowania (8 głosów – za, 5 - przeciw, 2 -wstrzymujących,) Radni większością 
głosów przyjęli uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie Gminy Sławno (druk nr 4). 

 

Dyskusja radnych ( nagranie online). 

W wyniku głosowania (7 głosów – za, 5 - przeciw, 3 -wstrzymujących,) Radni większością 
głosów przyjęli uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie Gminy Sławno. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów 
ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary i Warszkówko (druk nr 5). 

 

W wyniku głosowania (15 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów 
ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary i Warszkówko. 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Sesję opuścił radny Ł.Wach i radny M. Łanik. 
 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych 
Pomiłowo, Radosław, Tokary, Warszkówko i Warginia  (druk nr 6). 

W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych 
Pomiłowo, Radosław, Tokary, Warszkówko i Warginia. 
 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Kwasowo, 
Gwiazdowo i Żukowo  (druk nr 7). 



W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Kwasowo, 
Gwiazdowo i Żukowo. 
 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 
Punkt 15 

Wycofany.  

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości oznaczonej numerem 
działki 86/5, położonej w obrębie ewidencyjnym Warszkówko w Gminie Sławno (druk nr 9). 
W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości oznaczonej numerem 
działki 86/5, położonej w obrębie ewidencyjnym Warszkówko w Gminie Sławno. 
 
Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 
Punkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (druk nr 10). 
W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 18 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Bobrowiczki (druk nr 11). 
W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Bobrowiczki. 
 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 
 

Punkt 19 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 170025Z (druk nr 12). 
W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 170025Z. 

 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

Punkt 20 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Stary Kraków ( druk nr 13). 
 



W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Stary Kraków. 

 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

 

Punkt 21 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Sławno (druk nr 14). 

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Ryszard Stachowiak. 
W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Sławno. 

 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

Punkt 22 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 15). 
 

W wyniku głosowania (12 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących, 1 głos- nieoddany) 

Radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

Punkt 23 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności (druk nr 16). 
W wyniku głosowania (8 głosów – za, 4 - przeciw, 0 -wstrzymujących, 1 głos- nieoddany) 

Radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 

opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 
 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

 

 



Punkt 24 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (druk 
nr 17). 

W wyniku głosowania (12 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących, 1 głos- nieoddany) 

Radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

Punkt 25 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gminy Miasta Sławno i Gminy Sławno przy realizacji zadania polegającego 
na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Sławno (druk nr 18). 
W wyniku głosowania (12 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących, 1 głos- nieoddany) 

Radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Miasta Sławno i Gminy Sławno przy 
realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Sławno. 

 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 

 

Punkt 26 

Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Sławno do 
roku szkolnego 2020/2021 (druk nr 19). 

 

Punkt 27 

Informacja o stanie realizacji zdań oświatowych na terenie Gminy Sławno w roku szkolnym 
2019/2020 (druk nr 20). 

 

Punkt 28 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sławno i kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Sławno oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 r. ( druk nr 21). 
 

Punkt 29 

Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 2016-

2023 (druk nr 22). 

W wyniku głosowania (13 głosów – za, 0 - przeciw, 0 -wstrzymujących,) Radni jednogłośnie 
przyjęli Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 
2016-2023. 

 

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu. 



 

Punkt 30 

Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Sławno (druk 
nr 23). 

 Analizę przedstawiła Przewodnicząca Rady Marta Hołowata. 
 

Punkt 31 

Analiza oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Sławno (druk nr 24). 

Analizę przedstawiła Sekretarz Gminy Marta Rosenkiewicz – Jóźwiak. 
 

Punkt 32 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 
Radny P. Konwerski 

Radny M. Szanel 

Wójt Gminy R. Stachowiak 

Radny K. Jędrzejczyk 

Rada A. Dereń 

 

Punkt 33 

O godz. 14:38  Przewodnicząca Rady dokonała podsumowania i zamknięcia obrad XXVIII 

Sesji Rady Gminy Sławno. 
 

Obrady Rady Gminy zostały utrwalone w postaci obrazu, dźwięku i zostały udostępnione 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sławno. 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Sławno 

(-) Marta Hołowata 

 

 

 

Protokolant 

(-) Anna Czyż 

 



Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXVIII Sesji Rady Gminy Sławno w dniu 
5.11.2020 r. ( zdalnie)  

l.p. Imię i nazwisko Miejscowość Podpis 

1 Karol Burda Boleszewo  obecny  

2 Anna Dereń Tychowo obecna 

3 Jan Franas Warszkowo obecny 

4 Marta Hołowata Kwasowo obecna 

5 Krzysztof 
Jędrzejczyk  

Brześcier  obecny 

6 Przemysław 
Konwerski 

Noskowo obecny 

7 Grzegorz Kozień Janiewice obecny 

8 Karol Kruk Łętowo obecny 

9 Marzena 
Kwiatkowska- Dzik  

Sławsko obecna 

10 Mateusz Łanik Stary Kraków obecny 

11 Lechosław Szach Warszkowo obecny 

12 Marek Szanel Wrześnica obecny 

13 Łukasz Wach Smardzewo. obecny 

14 Władysław Więcek Bobrowiczki obecny 

15 Grzegorz Wołczek Sławsko obecny 

 



Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 
od 24 lipca do 4 listopada 2020 r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORGANIZACJA PRACY URZĘDU I GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

1. Z dniem 1 sierpnia 2020 r. na stanowisku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sławnie została zatrudniona pani Żaneta Dębicka.   

2. W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego jako kandydata na 
stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie 
wskazano pana Sebastiana Bober. Panu Sebastianowi powierzono stanowisko dyrektora 

na okres 01.09.2020 r. - 31.08.2024 r. 

3. Łącznie 35 uczniów i absolwentów gminnych szkół otrzymało stypendia Wójta Gminy 
Sławno za wysokie osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2019/2020. Stypendia będą 
wypłacane za okresie od września 2020 r. do czerwca 2021 r. w wysokości 100 zł  
w przypadku stypendiów naukowych III stopnia i 150 zł stypendia II stopnia. 

4. Od 1 września realizowany jest powszechny spis rolny, który zakończony zostanie  
w dniu 30 listopada br. Zgodnie z danymi GUS do spisania w Gminie Sławno są 534 
gospodarstwa. Na dzień 4 listopada br. spis został zakończony w 325 gospodarstwach. 
Udział w spisie jest obowiązkowy, przy czym podstawową metodą spisu jest samospis za 
pomocą strony internetowej www.spisrolny.gov.pl. 

5. W okresie sprawozdawczym odbyły się wybory sołtysów w Żabnie, w Radosławiu  

i dwukrotnie w Janiewicach W wyniku wyborów sołtysem w Żabnie został pan Maciej 
Sozański, a w Radosławiu pan Bartłomiej Jakuszczonek. W Janiewicach, ze względu na 
brak kandydata, wybory pozostały nierozstrzygnięte. 

6. Od dnia 19 października 2020 r. zgodnie z zaleceniami rządu oraz zwiększającą się  
w kraju liczbą zachorowań na COVID-19, w Urzędzie Gminy Sławno Zarządzeniem  
Nr 123/2020 Wójta Gminy Sławno została wprowadzona do odwołania praca zdalna  
w systemie rotacyjnym 1 dzień na 1 dzień.  

7. W ramach II naboru wniosków w tegorocznej edycji programu „Działaj Lokalnie” 

przyznano pięć grantów, wśród których znalazły się dwie dotacje dla stowarzyszeń  
z terenu gminy Sławno: 

1) dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Rzyszczewo i Rzyszczewko na realizację 
projektu „Różane Rzyszczewo” w kwocie 3.500,00 zł, 

2) dla Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich w Sławsku na realizację projektu „Smak Historii 

inspiracją do działania” w kwocie 3.000,00 zł. 

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 

1. 31 lipca 2020 r. podpisane zostały dwie umowy w ramach konkursu „Granty Sołeckie 

2020”, na realizację zadań „Budowa wiaty rekreacyjnej i miejsca na ognisko” na terenie 
sołectwa Boleszewo oraz „Utworzenie siłowni plenerowej w Sławsku” w Sławsku. Łączna 
wartość grantów to 20 000 zł. 

2. 31 lipca 2020 r. została podpisana umowa z Województwem Zachodniopomorskim na 

http://www.spisrolny.gov.pl/


realizację zadania „Poprawa stanu bazy sportowej w miejscowości Wrześnica w gminie 
Sławno poprzez wyposażenie boiska sportowego”. Wartość dotacji - 18 000 zł. 

3. 21 sierpnia 2020 r. Gmina Sławno złożyła wniosek w ramach konkursu grantowego na 

usługi indywidualnego transportu door-to-door. Celem projektu jest ułatwienie integracji 
społeczno-zawodowej mieszkańców gminy Sławno poprzez zapewnienie usług 
indywidualnego transportu. Wartość projektu to blisko 550 000 zł, przy czym projekt 

dofinansowany jest w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego za 

pośrednictwem PFRON. Na liście rankingowej ogłoszonej w dniu 28 października br., 

Gmina Sławno uplasowała się na 39 miejscu wśród 154 wnioskodawców, z dużą szansą 
na uzyskanie dofinansowania. 

4. 23 września 2020 r. podpisana została umowa dotacji z Woj. Zachodniopomorskim na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 170025Z w miejscowości 
Warszkowo w gminie Sławno”. Wartość projektu wynosi 2.925.872 zł, w tym kwota 
dofinansowania to 2,05 mln zł. 

5. 24 września 2020 r. projekt Gminy Sławno pn. „Droga do samodzielności ze Sławieńskim 
Świetlicowem” został wybrany do dofinansowania. Projekt zakłada rozszerzenie 

działalności świetlic środowiskowych o 5 kolejnych miejscowości oraz adaptację 
pomieszczeń na mieszkanie treningowe dla młodzieży opuszczającej pieczę zastępczą. 
Wartość dofinansowania to 90% wartości całkowitej projektu (2.046.585 zł), co stanowi 

blisko 1,84 mln zł. 

6. 1 października 2020 r. podpisano umowę na realizację projektu pn. „Gotowi do pracy  

z Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie”. Projekt polega na aktywizacji osób 
bezrobotnych w ramach warsztatu ogrodniczego oraz kroju i szycia. Projekt przewiduje 

zakup wyposażenia pracowni krawieckiej, samochodu dostawczego oraz ciągnika 
ogrodniczego wraz z maszynami. Wartość projektu to 1.365.385 zł, w tym dofinansowanie 
stanowi blisko 1,3 mln zł. 

7. W dniu 29 października 2020 r. został zawarty aneks z Województwem 
Zachodniopomorskim, na podstawie którego o 118.466 zł zwiększono dotację  
na przebudowę dróg gminnych w Gwiazdowie. Obecnie wsparcie inwestycji ze środków 
budżetu Województwa Zachodniopomorskiego przeznaczonych na ochronę gruntów 
rolnych i leśnych wynosi 339.330 zł , co stanowi 37,8% wartości projektu. 

8. W dniu 3 listopada br. OSP w Żukowie zawarło z Województwem Zachodniopomorskim 
umowę na pokrycie ze środków budżetu województwa kwotą 10.000 zł zadania 

inwestycyjnego polegającego na wykonaniu prac remontowych remizy jednostki. 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

1. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono i rozstrzygnięto następujące postępowania 
przetargowe: 

1) „Wymiana źródła ciepła na niskoemisyjny kocioł na pellet wraz z osprzętem  
i remontem pomieszczenia kotłowni” w świetlicy wiejskiej we Wrześnicy; w 

odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęły 2 oferty - najkorzystniejszą złożyła Spółdzielnia 
Socjalna „KOMUNALKA”, która zrealizuje zamówienie za cenę 102.988,21 zł brutto; 

2) „Przebudowa dróg gminnych 170044Z i 170045Z w miejscowości Gwiazdowo  



w technologii nawierzchni z płyt betonowych Jumbo”, w postępowaniu wpłynęło 5 
ofert;  najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ZIMAR Ryszard Ziegert z Bytowa, która 

zaoferowała cenę 897.149,15 zł brutto; 

3) „Odtworzenie zabytkowej przestrzeni publicznej w osi widokowej zabytkowego 

pałacu, odtworzenie terenów zieleni wraz z infrastrukturą – część I – przebudowa 

zbiorników wodnych”, spośród trzech złożonych ofert jako najkorzystniejszą 
wybrano ofertę Wykonawcy: Drew –Kos Dariusz Różycki z Tucholi, który zaoferował 
cenę 166.527,33 zł brutto; 

4) ze względu na brak ofert nie rozstrzygnięto postępowania pn. „Zagospodarowanie 
terenu byłego podwórka folwarcznego w Kwasowie w kierunku założenia parkowego 
oraz przebudowa dróg wewnętrznych na działkach nr 81 i 113 – budowa oświetlenia 

drogi oraz montaż ławek i pojemników na odpady na działkach nr 81 i 226 – 5 ławek 

oraz 4 kosze na odpady”. 

2. W postępowaniu przetargowym pn. „Budowa sieci wodociągowych na terenie gminy 
Sławno” w wymaganym terminie wpłynęły 3 oferty - trwa ich ocena. 

3. Obecnie trwają następujące postępowania przetargowe: 
1) „Budowa ciągów komunikacyjnych oraz kanalizacji deszczowej na działce nr 335  

obręb Sławno 2”; oferty można składać do dnia 5 listopada 2020 r.  
2) „Budowa Przedszkola Gminnego w Bobrowicach, gmina Sławno” (wcześniejsze 

postępowania nie zostały rozstrzygnięte z powodu przekroczenia kwot jakie 

Zamawiający przeznaczył na realizacje zamówienia); termin składanie ofert  

w obecnym postępowaniu upływa w dniu 17 listopada br. 

3) „Przebudowa drogi gminnej nr 170025Z w miejscowości Warszkowo w Gminie 
Sławno”; termin składania ofert upływa w dniu 19 listopada br. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

1. Z pominięciem otwartego konkursu ofert, w ramach tzw. „małych dotacji”, zostały 
zawarte następujące umowy: 

1) stowarzyszeniu Ochotnicza Straż Pożarna w Sławnie Orkiestra Dętą im. Ziemi 

Sławieńskiej udzielono wsparcia w kwocie 5900 zł na realizację zadania publicznego  
z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  
pt. "Stwarzanie możliwości do rozwoju muzycznego dzieci i młodzieży z terenu Ziemi 
Sławieńskiej"; 

2) Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Wsi Rzyszczewo i Rzyszczewko na realizację 
zadania publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych pn. „Różane Rzyszczewo” przyznano dotację w kwocie  
1.842 zł. 

2. Obecnie publikacji na okres 7 dni w BIP Urzędu Gminy Sławno, podlega oferta Klubu 

Sportowego „OLIMPIC-MIESZKO” Warszkowo, na realizację zadania publicznego  

z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu pn. „Uczestnictwo  
w zorganizowanej rywalizacji sportowej - szkolenie i treningi, zajęcia na boisku”,  
na podstawie którego klub sportowy ubiega się o przyznanie wsparcia w ramach tzw. 

„małych dotacji” w kwocie 5300 zł. 



3. W kolejnej edycji programu „Społecznik” w wyznaczonym terminie tj. do 4 listopada br. 

wnioski o przyznanie grantów w kwocie po 4 tys. zł złożyły 3 stowarzyszenia z terenu 

naszej gminy: 

1) Stowarzyszenie Pałacowe z Kwasowa na projekt „Kwitnąc Zielone Kwasowo”, 

2) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rzyszczewo i Rzyszczewko na projekt 
„Ekologicznie różano w Rzyszczewie”,  

3) OSP w Żukowie na projekt „Żukowo coraz piękniejsze”. 

Na rozstrzygnięcie naboru musimy poczekać do stycznia 2021 roku.  

INWESTYCJE 

1. W trakcie realizacji są następujące zadania inwestycyjne:  

1) budowa drogi lokalnej w miejscowości Gwiazdowo z płyt Jumbo,  

2) remont budynku gminnego przy ul. I Pułku Ułanów w Sławnie (Pałacyk) – trwają 
prace remontowe w zakresie wykończenia wnętrz (malowanie ścian, układanie 
glazury terakoty, parkietów oraz wykładzin), 

3) budowa obiektu Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie – zakończono 
układanie glazury i terakoty, trwają prace wykończeniowe wewnętrzne, 

4) przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Smardzewo – trwają prace związane 
z budową sieci oświetleniowej, zakończono budowę odcinka sieci sanitarnej, 

5) trwa procedura odbiorowa przy przebudowie świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Warszkówko,  

6) rozpoczęto prace związane z wymianą źródła ciepła na niskoemisyjny kocioł na 

pellet w budynku świetlicy wiejskiej i przedszkola we Wrześnicy,  

7) w najbliższych dniach zostanie przekazany plac budowy pod przebudowę i remont 
stawów przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Kwasowo. 

 

2. Inwestycje realizowane w partnerstwie w ramach rewitalizacji Gminy Sławno: 
1) ”Kompleksowy remont i termomodernizacja zabytkowego budynku 

wielolokalowego, położonego w Kwasowie pod nr 1”; obecnie trwają prace 
elewacyjne oraz przy wzmocnieniu i wymianie połaci dachowej; 

2) „Termomodernizacja budynku mieszkalnego w Rzyszczewie 40” trwają prace 
elewacyjne oraz instalacji wewnętrznych i wykończeniowych. 

 

3. Zakończono następujące zadania inwestycyjne:  
1) „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Warszkowie – wymiana instalacji 

oświetlenia”; 

2) „Przebudowa drogi lokalnej nr 170028Z w Rzyszczewie”; 

3) „Przebudowa dróg wewnętrznych na działkach nr 226, 81 i 113 w Kwasowie, gmina 
Sławno”;  

4)  „Budowa chodnika  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 205 w miejscowości Kwasowo 

wraz z oświetleniem, gmina Sławno”; 

5) „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radosław”. 

 

        Wójt 

(-) Ryszard Stachowiak 



         

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sławno 
(druk nr 8). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 8 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 7 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof przeciw 

6 Konwerski Przemysław przeciw 

7 Kozień Grzegorz przeciw 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena przeciw 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek przeciw 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz przeciw 

15 Łanik Mateusz za 



         

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 Przyjęcie porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 8 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 7 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof przeciw 

6 Konwerski Przemysław przeciw 

7 Kozień Grzegorz przeciw 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena przeciw 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek przeciw 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz przeciw 

15 Łanik Mateusz za 

 

 

 



 

         

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Sławno 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz za 



 

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 
Sławno 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz za 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XX/129/2019 

Rady Gminy Sławno z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Sławno na rok 2020 (druk nr 1).  

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 2 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 1 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
przeciw 

6 Konwerski Przemysław 
nieoddano  

7 Kozień Grzegorz 
wstrzymał się 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz za 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
(druk nr 2).  

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 3 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 1 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
przeciw 

6 Konwerski Przemysław 
przeciw 

7 Kozień Grzegorz 
wstrzymał się 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz za 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości (druk nr 3).  

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 8 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 5 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 2 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
przeciw 

6 Konwerski Przemysław 
przeciw 

7 Kozień Grzegorz 
przeciw 

8 Kruk Karol wstrzymał się 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena przeciw 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek wstrzymał się 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz za 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie Gminy Sławno (druk nr 4).  

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 7 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 5 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 3 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
przeciw 

6 Konwerski Przemysław 
przeciw 

7 Kozień Grzegorz 
przeciw 

8 Kruk Karol wstrzymał się 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena przeciw 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek wstrzymał się 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz wstrzymał się 

15 Łanik Mateusz za 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary i 
Warszkówko (druk nr 5). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 
NIEOBECNYCH 0 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz za 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz za 



 

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, 
Tokary, Warszkówko i Warginia  (druk nr 6). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 



 

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębów 
ewidencyjnych Pomiłowo, Kwasowo, Gwiazdowo i Żukowo  (druk 

nr 7). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości 
oznaczonej numerem działki 86/5, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Warszkówko w Gminie Sławno (druk nr 9). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (druk 
nr 10). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu 
ewidencyjnego Bobrowiczki (druk nr 11).  

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 
170025Z (druk nr 12). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno w części obrębu 
ewidencyjnego Stary Kraków ( druk nr 13). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Sławno (druk nr 14). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 

 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 15). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
nieoddano 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 



 

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności (druk nr 16). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 8 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 4 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna przeciw 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
przeciw 

6 Konwerski Przemysław 
nieoddano 

7 Kozień Grzegorz 
przeciw 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena przeciw 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 



 

Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (druk nr 17). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
nieoddano 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 



Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Miasta Sławno 
i Gminy Sławno przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 
obszaru i granic aglomeracji Sławno (druk nr 18). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
nieoddano 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 



 
Protokół głosowania z dnia 05-11-2020 

XXVIII Sesja Rady Gminy Sławno 

GŁOSOWANIE 

 

Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 2016-2023 (druk nr 22). 

TYP GŁOSOWANIA Jawne 

DATA 
GŁOSOWANIA 05.11.2020. 

  

LICZBA 
UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13 

LICZBA OBECNYCH 0 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 2 

GŁOSY 
WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 0 

    

GŁOSY 
NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Burda Karol  za 

2 Dereń Anna za 

3 Franas Jan za 

4 Hołowata Marta za 

5 Jędrzejczyk Krzysztof 
za 

6 Konwerski Przemysław 
za 

7 Kozień Grzegorz 
za 

8 Kruk Karol za 

9 Kwiatkowska-Dzik Marzena za 

10 Szach Lechosław za 

11 Szanel Marek za 

12 Wach Łukasz nieobecny 

13 Więcek Władysław za 

14 Wołczek Grzegorz za 

15 Łanik Mateusz nieobecny 

 

 


